



March 21, 2023

BSE Limited Corporate Relationship, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001  BSE Scrip Code: 500247, 958687, 974396	National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051  NSE Symbol: KOTAKBANK, KMB26, KMB29
---	--

Dear Sirs,

Sub: Clippings of advertisement in Newspapers.

Ref: Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose a copy of the Notice published by Kotak Mahindra Bank Limited on March 21, 2023 in Business Standard, an English daily and in Navashakti, a Marathi daily, with respect to the dispatch of Postal Ballot Notice dated March 18, 2023 and information on E - Voting.

Kindly acknowledge receipt.

Yours faithfully,  
For Kotak Mahindra Bank Limited

Avan Doomasia  
Senior Executive Vice President &  
Company Secretary

Encl.: as above





# Kotak Mahindra Bank Limited

CIN - L65110MH1985PLC038137

Registered Office: 27BKC, C 27, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051

Tel: +91-22-61660001 Fax: +91 22 6713 2403

Website: www.kotak.com E-mail: KotakBank.Secretarial@kotak.com

## NOTICE

Members of Kotak Mahindra Bank Limited ("Bank") are hereby informed that the Bank has, on March 20, 2023, sent the Postal Ballot Notice dated March 18, 2023 (the "Postal Ballot Notice"), by e-mail, to all Members whose name appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners, received from National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depository Services (India) Limited ("CDSL"), as on Friday, March 17, 2023 ("Eligible Members") and whose e-mail IDs were available with the Bank, for seeking their assent / dissent on the resolutions specified in the Postal Ballot Notice.

A copy of the Postal Ballot Notice is also available on the website of the Bank: <https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/sebi-listing-disclosures.html>, the relevant section of the website of the Stock Exchanges on which the Equity Shares of the Bank are listed i.e. BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and the website of the remote e-voting service providing agency to the Bank viz. NSDL: [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). Members who do not receive the Postal Ballot Notice may download the same from the above mentioned websites.

Please note that the Postal Ballot Notice has been sent to the Eligible Members, by e-mail only, and the Bank is providing facility for voting remotely, only by electronic means ("e-voting"), to its Eligible Members, for seeking their approval on the resolutions specified in the Postal Ballot Notice, in accordance with Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020 and General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 read with other relevant circulars, including General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with circular of SEBI on e-Voting Facility provided by Listed Entities, dated December 9, 2020, Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) and any other applicable law, rules, guidelines and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force).

The Bank has engaged the services of National Securities Depository Limited as the agency for providing e-voting facility to the Eligible Members, enabling them to cast their vote in a secured manner.

In terms of the MCA Circulars, physical copies of the Postal Ballot Notice, along with postal ballot form and pre-paid business reply envelope, have not been sent to any Member. Accordingly, the communication of the assent or dissent of the Members eligible to vote, is restricted only to e-voting i.e. by casting their votes electronically instead of submitting postal ballot forms.

Members holding Equity Shares of the Bank as on Friday, March 17, 2023 (the "Cut-off Date"), shall only be entitled to vote through e-voting process in relation to the Resolutions specified in the Postal Ballot Notice.

A person who becomes a Member after the Cut-off Date should treat the Postal Ballot Notice for information purpose only. Eligible Members who have not registered their e-mail IDs, are required to register the same on or before 10:00 a.m. (IST) on Thursday, April 20, 2023 so as to receive the Postal Ballot Notice and the procedure for e-voting along with the login ID and password related details. The procedure to register email ID is, given below:

Members may send a request to [KotakBank.Secretarial@kotak.com](mailto:KotakBank.Secretarial@kotak.com) for procuring user ID and password for e-voting.

- (i) In case shares are held in physical mode, please provide Folio Number, name of the Member, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN Card) and Aadhaar (self-attested scanned copy of Aadhaar Card).
- (ii) In case shares are held in demat mode, please provide DP ID and Client ID (16-digit DP ID and Client ID or 16-digit beneficiary ID), name of Member, client master or copy of consolidated account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN Card) and Aadhaar (self-attested scanned copy of Aadhaar Card).

Members are required to update their mobile number and email ID correctly in their Demat account in order to access e-voting facility.

After successful submission of the e-mail ID, the Bank or NSDL will share an electronic copy of the Postal Ballot Notice within 48 hours of receiving details of e-mail ID.

The manner of e-voting by (i) individual Members holding Equity Shares of the Bank in demat mode, (ii) Members other than individuals holding Equity Shares of the Bank in demat mode, (iii) Members holding Equity Shares of the Bank in physical mode, and (iv) Members who have not registered their e-mail address, is explained in the Notes to the Postal Ballot Notice. The manner in which persons who have forgotten their User ID and Password, can obtain / generate the same, has also been provided in the Postal Ballot Notice.

The e-voting period will commence on Wednesday, March 22, 2023 (9:00 a.m. IST) and end on Thursday, April 20, 2023 (5:00 p.m. IST). During this period, Eligible Members of the Bank may cast their votes electronically. The e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the e-voting module shall be forthwith disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period.

The Board of Directors of the Bank have appointed Ms. Rupal D. Jhaveri (Membership No. 5441 and Certificate of Practice No. 4225), Practising Company Secretary and Partner in RJSY & Associates, as the Scrutinizer and Ms. Sadhana Yadav, (Membership No. 27559 and Certificate of Practice No. 16932), Practising Company Secretary and Partner in RJSY & Associates, as an Alternate Scrutinizer to Ms. Rupal D. Jhaveri, for conducting the Postal Ballot only through the e-voting process, in a fair and transparent manner.

After completion of scrutiny of the votes cast, the Scrutinizer will submit her Report to the Chairman of the Bank, or in his absence, the Joint Managing Director or the Company Secretary. The results of the e-voting will be announced by the Chairman of the Bank, or in his absence, the Joint Managing Director or the Company Secretary, on or before Monday, April 24, 2023 on the website of the Bank: <https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/sebi-listing-disclosures.html> and NSDL: <https://www.evoting.nsdl.com> and also displayed at the Registered Office of the Bank. The same will also be simultaneously forwarded to the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Bank are listed, for placing the same on their websites i.e. BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

The resolutions, if approved, will be taken as having been duly passed on the last date specified for e-voting i.e. Thursday, April 20, 2023.

For KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED

Sd/-

Mumbai  
March 20, 2023

Avan Doomasia  
Company Secretary

Business Standard  
MUMBAI | TUESDAY, 21 MARCH 2023





# कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड

CIN - L65110MH1985PLC038137

नोंदणीकृत कार्यालय: २७ बीकेसी, सी २७, जी ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५९

दूरध्वनी: +९१ २२ ६९६६ ००९१, फॅक्स: +९१ २२ ६७९३ २४०३,

वेब साईट: www.kotak.com, ईमेल: KotakBank.Secretarial@kotak.com

## सूचना

कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेडच्या ('बँक') सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येत आहे की ज्या सभासदांची नावे शुक्रवार, 17 मार्च 2023 रोजी नॅशनल सिक्कुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') यांच्याकडून प्राप्त झालेल्या रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/ लिस्ट ऑफ बेनिफिशियल ओनर्समध्ये दिसून येत आहेत अशा सर्व सभासदांकडे ('पात्र सभासद') टपाली मतदानाची सूचना दिनांकीत 18 मार्च 2023 ('टपाली मतदानाची सूचना') ही त्यामध्ये प्रस्तावित केलेल्या ठरावांवर त्यांची मंजूरी/नकार मिळविण्यासाठी बँकेने इ-मेलव्दारे 20 मार्च 2023 रोजी पाठवून देण्यात आली आहे.

सदर टपाली मतदानाच्या सूचनेची प्रत बँकेची वेबसाईट <https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/sebi-listing-disclosures.html>, बँकेचे समभाग जेथे सूचीबद्ध करण्यात आलेले आहेत अशा स्टॉक एक्चेंजसच्या म्हणजेच बीएसई लिमिटेड: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ह्या वेबसाईट आणि बँकेला दूरस्थ इ-मतदान सेवा पुरविणाऱ्या संस्थेची म्हणजेच एनएसडिएलची वेबसाईट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). यांच्यावर देखील उपलब्ध आहे. ज्या सभासदांना टपाली मतदानाची सूचना मिळाली नसेल ते वर नमूद केलेल्या वेबसाईट्सवरून ती डाऊनलोड करू शकतात.

कृपया या गोष्टीची नोंद घेण्यात यावी की पात्र सभासदांना टपाली मतदानाची सूचना फक्त इ-मेल व्दारेच पाठवण्यात आली आहे आणि कंपनीज (मॅनेजमेन्ट अँड अडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स, 2014 चे रूल 20 व 22 ('रूल्स') (त्याकाळी कार्यरत असणाऱ्या सर्व वैधानिक दुरुस्था किंवा पुनर्रचना यांच्या सभावेसाह) कंपनी कायदा, 2013चे कलम 110 आणि लागू होणाऱ्या इतर तरतुदी, कंपनी बाबीचे मंत्रालय, भारत सरकार यांनी जारी केलेली जनरल सर्व्हेलर क्र. 10/2022 दिनांकीत 28 डिसेंबर 2022च्या सभावेसाह इतर सर्व संबंधित सर्व्हेलर्स बरोबर वाचण्यात येणारे जनरल, सर्व्हेलर क्र. 14/2020 दिनांकीत 20 एप्रिल 2020 आणि जनरल सर्व्हेलर क्र. 17/2020 दिनांकीत 13 एप्रिल 2020 ('एम्प्लीए सर्व्हेलर्स'), तसेच लिस्टेड एन्टीटीजकडून देण्यात येणाऱ्या ई-मतदान सुविधेविषयीचे वेबसाईट्स दिनांकीत 9 एप्रिल 2020 बरोबर वाचण्यात येणाऱ्या सिक्कुरिटीज अँड एक्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टेड ऑनलीगिअर्स अँड डिस्क्लोजर रिकॉग्निझ्ड) रेग्युलेशन्स 2015 चा रेग्युलेशन 44 ('लिस्टेड रेग्युलेशन्स') आणि जनरल मिनिस्ट्रियचीचे सेक्रेटरीयल स्टॅण्डर्ड्स (एसएस-2) आणि त्याकाळी कार्यरत असणारे - इतर कोणतेही लागू असणारे कायदे, नियम, मार्गदर्शक तत्त्वे आणि नियमावल्या (त्याकाळी कार्यरत असणाऱ्या सर्व वैधानिक दुरुस्था किंवा पुनर्रचना यांच्या सभावेसाह) यांच्यानुसार टपाली मतदानाच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या ठरावांवर त्यांची मंजूरी मिळवण्यासाठी बँक आपल्या पात्र सभासदांना फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे दूरस्थ मतदान ('इ-मतदान') करण्याची सुविधा पुरवित आहे.

आपल्या सभासदांना आपले मतदान सुरक्षित पद्धतीने करता यावे यासाठी इ-मतदान सुविधा पुरविणारी संस्था म्हणून बँकेने नॅशनल सिक्कुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड यांची सेवा घेतली आहे.

एम्प्लीए सर्व्हेलर्सच्या अनुसार टपाली मतदान पत्रिका आणि प्रिपेड बिझिनेस रिप्लाय एन्व्हलप यांच्या सोबत टपाली मतदानाची सूचना यांच्या छापील प्रती सभासदांकडे पाठवण्यात आलेल्या नाहीत. त्या अनुषंगाने मतदानासाठी पात्र असणाऱ्या सभासदांचा होकार अथवा नकार हा फक्त इ-व्होटिंग पुरताच, म्हणजेच टपाली मतदान पत्रिका सादर करण्याऐवजी इ-व्होटिंग करण्यापुरता मर्यादित आहे.

शुक्रवार, 17 मार्च 2023 रोजी ('निर्णायक तारीख') बँकेची समभाग धारण करणारे सभासदच फक्त टपाली मतदानाच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या ठरावांवर इ-मतदान पद्धतीने मतदान करण्यास पात्र असतील.

निर्णायक तारखेनंतर सभासद झालेल्या सभासदांनी टपाली मतदानाची सूचना फक्त माहितीसाठी आहे, असे समजावे. ज्या पात्र सभासदांनी आपले इ-मेल आयडीज नोंदविलेले नसतील, त्यांनी लॉग इन आयडी आणि पासवर्ड यांच्याशी संबंधित माहितीसह इ-मतदानाची पद्धती आणि टपाली मतदानाची सूचना मिळविण्यासाठी गुरुवार, 20 एप्रिल 2023 रोजी सकाळी 10.00 (भारतीय प्रमाण वेळ) वाजता किंवा त्यापूर्वी त्यांची नोंदणी करून घेणे आवश्यक आहे, इ-मेल आयडी नोंदविण्याची पद्धत खाली दिलेली आहे.

इ-मतदानासाठी युझर आयडी आणि पासवर्ड मिळविण्यासाठी [KotakBank.Secretarial@kotak.com](mailto:KotakBank.Secretarial@kotak.com) वर विनंती पाठवावी.

(i) समभाग प्रत्यक्ष/छापील स्वरूपात धार केले असतील तर कृपया फोलियो क्रमांक, सभासदाचे नाव, शेअर सर्टिफिकेटची स्कॅन केलेली प्रत (मागची व पुढची चाचू), पॅन (पॅन कार्डची स्कॅन केलेली स्वयंप्रमाणित प्रत) आणि आधार (आधार कार्डची स्कॅन केलेली स्वयंप्रमाणित प्रत) पाठवावी.

(ii) जर समभाग डीमॅट स्वरूपात धारण केलेले असल्यास, कृपया डिपॉझिट आयडी आणि क्लॉसर्ड आयडी (16 अंकी डिपॉझिट आयडी आणि क्लॉसर्ड आयडी किंवा 16 अंकी बेनिफिशरी आयडी), सभासदाचे नाव, क्लॉसर्ड मास्टर किंवा क्लॉसर्ड अकाउंट स्टेटमेन्टची प्रत, पॅन (पॅनकार्डची स्वयंप्रमाणित स्कॅन केलेली प्रत) आणि आधार (आधार कार्डची स्कॅन केलेली स्वयंप्रमाणित प्रत) पाठवावी.

इ-मतदान सुविधा मिळविण्यासाठी सभासदांनी त्यांच्या डिपॉझिट खात्यामध्ये मोबाइल क्रमांक व इमेल आयडी अचूक पद्धतीने अद्ययावत करणे आवश्यक आहे.

इ-मेल आयडी यशस्वीरित्या सादर केल्यानंतर इ-मेल आयडीची माहिती मिळाल्यापासून 48 तासांच्या आत बँक किंवा एनएसडीएल टपाली मतदानाच्या सूचनेची इलेक्ट्रॉनिक प्रत पाठवून देतील.

(i) बँकेचे समभाग डिपॉझिट पद्धतीने धारण करणाऱ्या वैयक्तिक सभासदांसाठी (ii) बँकेचे समभाग डिपॉझिट पद्धतीने धारण करणाऱ्या विंगर वैयक्तिक सभासदांसाठी. (iii) छापील स्वरूपातील बँकेचे समभाग धारण करणारे सभासद (iv) इ-मेल अॅड्रेस नोंदणी न केलेले सभासद यांच्यासाठी इ-मतदानाची पद्धत ही टपाली मतदानाच्या सूचनेतील नोंदी मध्ये समजावून सांगण्यात आलेली आहे. युझर आयडी आणि पासवर्ड विसरलेल्या व्यक्तींनी ते पुन्हा करणे मिळवावे/निर्माण करावे याची पद्धत देखील टपाली मतदानाच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेली आहे.

इ-मतदानाचा कालावधी बुधवार, 22 मार्च 2023 रोजी (भारतीय प्रमाणवेळ सकाळी 9.00 वाजता) सुरू होईल आणि गुरुवार, 20 एप्रिल 2023 रोजी (भारतीय प्रमाणवेळ संध्या. 5.00 वाजता) समाप्त होईल. या कालावधीमध्ये बँकेचे पात्र सभासद इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने आपले मतदान करू शकतात. वर नमूद केलेली तारीख व वेळ यांच्या नंतर इ-मतदान करण्यास परवानगी असणार नाही आणि उपरोल्लेखित कालावधी संपल्यावर ताबडतोब इ-व्होटिंग मोड्युल अकार्यरत करण्यात येईल.

बँकेच्या संचालक मंडळाने इ-व्होटिंग प्रक्रियेव्दारे टपाली मतदानाचे उचित व पारदर्शी पद्धतीने आयोजन करण्यासाठी सुश्री रूपल डी. झवेरी (मॅबरशिप नं. 5441 आणि सर्टिफिकेट ऑफ प्रॅक्टिस नं. 4225), प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी आणि आरजेएसवाय अँड असोसिएट्स मधील भागीदार यांची स्क्रूटिनायझर म्हणून आणि सुश्री रूपल डी. झवेरी यांच्या पर्यायी स्क्रूटिनायझर म्हणून सुश्री साधना यादव (मॅबरशिप नं. 27559 आणि सर्टिफिकेट ऑफ प्रॅक्टिस नं. 16932), प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी आणि आरजेएसवाय अँड असोसिएट्स मधील भागीदार यांची नेमणूक केली आहे.

झालेल्या मतदानाची तपासणी पूर्ण केल्यावर स्क्रूटिनायझर त्यांचा अहवाल बँकेचे अध्यक्ष, किंवा त्यांच्या अनुपस्थितीत संयुक्त व्यवस्थापकीय संचालक अथवा कंपनी सेक्रेटरी यांना सादर करतील. इ-मतदानाचे निकाल बँकेचे अध्यक्ष किंवा त्यांच्या अनुपस्थितीत संयुक्त व्यवस्थापकीय संचालक अथवा कंपनी सेक्रेटरी यांच्याकडून सोमवार 24 एप्रिल, 2023 रोजी किंवा त्यापूर्वी बँकेची वेबसाईट: <https://www.kotak.com/en/investor-relations/governance/sebi-listing-disclosures.html> आणि एनएसडीएल: <https://www.evoting.nsdl.com> वाचर जाहीर करण्यात येतील आणि त्याशिवाय बँकेच्या नोंदणीकृत कार्यालयात देखील प्रदर्शित करण्यात येतील. त्यावेळेस ते बँकेचे समभाग जेथे सूचीबद्ध करण्यात येतात त्या स्टॉक एक्चेंजसच्या वेबसाईट्स म्हणजेच बीएसई लिमिटेड: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com). यांच्यावर मांडण्यासाठी पाठवून देण्यात येतील.

वरील ठराव, संमत झाल्यास ते दूरस्थ इ-मतदानासाठी सूचित केलेल्या शेवटच्या दिवशी म्हणजेच गुरुवार दिनांक 20 एप्रिल 2023 रोजी पध्दतशीर मंजूर झाल्याचे समजण्यात येईल.

कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड करिता

मुंबई,  
२० मार्च, २०२३

सही/-  
आवान दुरासिया  
कंपनी सेक्रेटरी

नवशक्ति मुंबई, माळवार, २९ मार्च २०२३